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Referat fra FØJO projektmøde  
 
FØJO’s sekretariat gennemfører i forsommeren 2002 en runde hvor de enkelte 
forskningsprojekter i FØJO II besøges. 
 
Dagsorden for møderne: 
1. At diskutere fremdriften i projekterne, evt. se forsøg/faciliteter og diskutere evt. behov for 

justeringer i planerne. 
2. At diskutere statusrapporteringen. Udgangspunkt i rapporten for 2001 - målet er et 

forbedret paradigma som grundlag for den internationale midtvejsevaluering i efteråret 
2002. 

3. At diskutere formidling og kommunikation, herunder FØJO's nye hjemmeside (se  
www.foejo.dk). 

4. Internationalt forskningssamarbejde 
5. Forskeruddannelse, herunder SOAR. 
6. Projektlederens ønsker og forslag til det fremtidige samarbejde.  
 
Forslag til beslutninger og handlinger er skrevet med kursiv skrift. 
[HFA (Hugo Fjelsted Alrøe) har indføjet enkelte kommentarer og spørgsmål i nogle referater.] 
 
 
IV.1 Værkstedsenheder til forskning i økologiske dyrkningssystemer  
Foulum, tirsdag den 4. juni kl. 8.30 
 
Deltagere: Jørgen Olesen, Erik Steen Kristensen, Hugo Alrøe.  
 
Ad 1: 
Projektet kører som det skal. Forsøgene blev præsenteret. 
 
 
Ad 2: 
Forslag: Dette og det nye EXUNIT_2 slås sammen i afrapporteringen og budgetmæssigt 
 
Statusrapporten for 2001 er svær at overskue når man kommer udefra. Det er svært at se om 
projektet lever op til sine mål. 
 
Forslag: Statusrapporten struktureres efter de tre hovedformål (som EXUNIT_2). Der 
afrapporteres resultater i forhold til målene, fx mål 1: de langsigtede resultater, mål 2: hvilke 
projekter har benyttet værkstedsenhederne og mål 3: hvad har der været af formidling. 
Resultater for i år alene er ikke interessante i forhold til mål 1 [HFA: men kan måske indgå 
som kontekst for mål 2 og 3]. [Jørgen: OK] 
 
Jørgen har et arbejdssikkerhedskursus den 23. oktober. Det er vigtigt at han er med i hele 
programmet – også af hensyn til hans rolle i andre projekter (fx BIOMOD). 
Jørgen forsøger at blive flyttet til et kursus en anden dag. [Jørgen har aflyst kurset] 
 
Forslag: FØJO inviterer til et møde om kvælstofmodellering i september som forberedelse til 
midtvejsevalueringen. 
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Hugo sender et referat fra mødet med BIOMOD projektet samt Bjørns kommentar til Jørgen. 
 
  
Ad 3: 
Der er et kursus for øko-konsulenter som ikke er annonceret via FØJO. 
Jørgen sørger for at Claus får en mail hvis det skal i nyhedsbrevet. 
[Jørgen: Det kan ikke nås at annoncere via FØJO i år. Men vi vil gerne benytte det til næste 
år.] 
 
Checke om sædskiftehjemmesiderne er linket til fra FØJO. 
[HFA: Der er ingen links pt., jeg giver Claus besked] 
 
Der er også et behov og et grundlag for at publicere til en bredere international målgruppe, fx i 
øko-tidsskrifter og i de store generelle tidsskrifter (Nature, Science). DOK forsøget er for 
ganske nyligt publiceret i Science.  
[Se http://www.fibl.ch/buehne/aktuell/pm/pm-2002-science/index.htm] 


